
  

ZARZĄDZENIE NR 101/2025 

WÓJTA GMINY FILIPÓW 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257, art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz § 12 pkt 4 i 5 uchwały Nr V/45/2024 

Rady Gminy Filipów z dnia 11 grudnia 2024 roku roku zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 18.507 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 59.896 zł oraz zmniejsza o kwotę 41.389 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach na 2025 rok wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem – 48.952.831 zł: 

- bieżące - 31.010.671 zł, 

- majątkowe - 17.942.160 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 53.304.301 zł: 

- bieżące - 26.843.060 zł, 

- majątkowe - 26.461.241 zł. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt 

Tomasz Rogowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2749



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 101/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 27 maja 2025 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 760 214,00 662,00 760 876,00 

 01095  Pozostała działalność 760 214,00 662,00 760 876,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

760 214,00 662,00 760 876,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
25 326,00 17 787,00 43 113,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 24 413,00 17 787,00 42 200,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

24 413,00 17 787,00 42 200,00 

855   Rodzina 2 964 233,00 58,00 2 964 291,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 233,00 58,00 291,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

233,00 58,00 291,00 

Razem: 3 860 285,00 18 507,00 3 878 792,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2749



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 101/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 27 maja 2025 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK 

Rodzaj: własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 4 560 901,00 0,00 4 560 901,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 163 048,00 664,00 163 712,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 5 237,00 664,00 5 901,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 3 685 733,00 -664,00 3 685 069,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 726,00 -4 664,00 144 062,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 75 000,00 4 000,00 79 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 180 564,00 0,00 180 564,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 177 564,00 0,00 177 564,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 000,00 -51,00 73 949,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 403,00 51,00 454,00 

757   Obsługa długu publicznego 250 000,00 15 000,00 265 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

250 000,00 15 000,00 265 000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów  

i pożyczek 

250 000,00 15 000,00 265 000,00 

758   Różne rozliczenia 265 313,00 -15 000,00 250 313,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 265 313,00 -15 000,00 250 313,00 

  4810 Rezerwy 265 313,00 -15 000,00 250 313,00 

801   Oświata i wychowanie 13 997 349,00 0,00 13 997 349,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 582 635,00 1 200,00 8 583 835,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 520,00 1 200,00 3 720,00 

 80104  Przedszkola 100 000,00 -1 200,00 98 800,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

100 000,00 -1 200,00 98 800,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 057 525,00 0,00 2 057 525,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 -969,00 149 031,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 7 655,00 969,00 8 624,00 

 80195  Pozostała działalność 398 903,00 0,00 398 903,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 231,00 21,00 252,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 49,00 4,00 53,00 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 643,00 1 338,00 3 981,00 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 559,00 284,00 843,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 50 840,00 -1 359,00 49 481,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 10 770,00 -288,00 10 482,00 

852   Pomoc społeczna 2 399 614,00 0,00 2 399 614,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 851 130,00 0,00 851 130,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 -907,00 44 093,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 15 434,00 907,00 16 341,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 250 423,00 0,00 250 423,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -526,00 39 474,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2749



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 8 099,00 526,00 8 625,00 

855   Rodzina 3 438 602,00 0,00 3 438 602,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

35 782,00 0,00 35 782,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 -192,00 2 408,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 2 532,00 192,00 2 724,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 2 977 057,00 0,00 2 977 057,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 682 147,00 -15 170,00 1 666 977,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 606 506,00 -1 063,00 1 605 443,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 2 115,00 1 063,00 3 178,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
15 170,00 -15 170,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 384 690,00 15 170,00 399 860,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 

rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0,00 15 170,00 15 170,00 

Razem: 49 035 257,00 0,00 49 035 257,00 

Rodzaj: zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 760 214,00 662,00 760 876,00 

 01095  Pozostała działalność 760 214,00 662,00 760 876,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 042,00 12,00 12 054,00 

  4430 Różne opłaty i składki 745 307,00 650,00 745 957,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
25 326,00 17 787,00 43 113,00 

 75107  
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej 24 413,00 17 787,00 42 200,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 400,00 10 050,00 23 450,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 690,00 5 165,00 10 855,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 186,00 977,00 2 163,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 150,00 121,00 271,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 776,00 1 062,00 2 838,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 187,00 390,00 2 577,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 24,00 22,00 46,00 

855   Rodzina 2 964 233,00 58,00 2 964 291,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 233,00 58,00 291,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 233,00 58,00 291,00 

Razem: 3 850 537,00 18 507,00 3 869 044,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2749



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 101/2025 

Wójta Gminy Filipów 

z dnia 27 maja 2025 r. 

OBJAŚNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2025 ROK 

Dokonane zmiany w planie budżetu związne są z przyjęciem do budżetu kwot dotacji  

na przeprowadzenie wyborów na Prezydenta RP, obsługę karty dużej rodziny oraz zwrot podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Dokonano rozdysponowania części rezerwy ogólnej 

w kwocie 15.000 zł na sfinansowanie odsetek od planowanego do zaciągnięcia w 2025 roku kredytu 

w rozdz. 75702 par. 8110. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2749


		2025-06-09T12:31:57+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




